SUMÁRIO

  VOL. VI – N° 0534/2025
  ISSN – XXXX-XXXX
  TERÇA – 15 DE ABRIL DE 2025

EXECUTIVO

        PORTARIA Nº 116/2025 GAB. PREF. AC/MA ............................................................................................................................................................................................ 2
        PORTARIA Nº 117/2025 GAB. PREF. AC/MA ............................................................................................................................................................................................ 2
        PORTARIA Nº 118/2025 GAB. PREF. AC/MA ............................................................................................................................................................................................ 2
        PORTARIA Nº 119/2025 GAB. PREF. AC/MA ............................................................................................................................................................................................ 2
        PORTARIA Nº 120/2025 GAB. PREF. AC/MA ............................................................................................................................................................................................ 3
        PORTARIA Nº 121/2025 GAB. PREF. AC/MA ............................................................................................................................................................................................ 3

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no link https://afonsocunha.ma.gov.br/transparencia/diario-oficial,
podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

   1/4EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0534/2025 – 15 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

PORTARIA Nº 116/2025 GAB. PREF. AC/MA

PORTARIA Nº 116/2025 GAB. PREF. AC/MA

Exonera do cargo de Secretária na lotação: ESCOLA MUNICIPAL

BACELÂNDIA, DO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA, e da outras

providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, ESTADO DO

MARANHÃO, PEDRO FERREIRA MEDEIROS, no uso da atribuição

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – Exonera do cargo de Secretária, Lotação: Escola Municipal

Bacelândia, função: Secretária, a Sr.ª. Camilla Eduarda Sousa da

Silva, de CPF: º 6X0.0X6.6X3-75.

Art. 2º – Os efeitos desta portaria retroagem a 01 de abril de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afonso Cunha (MA), em 15 de abril

de 2025.

PEDRO FERREIRA MEDEIROS
Prefeito Municipal

Identificador: 942-aa298fe88cbb65a9eee2b1c7e1c4027f7213aabc

PORTARIA Nº 117/2025 GAB. PREF. AC/MA

PORTARIA Nº 117/2025 GAB. PREF. AC/MA

Nomeia para cargo de Secretária da ESCOLA MUNICIPAL

BACELÂNDIA, DO MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA/MA, e da outras

providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, ESTADO DO

MARANHÃO, PEDRO FERREIRA MEDEIROS, no uso da atribuição

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – Nomear ao cargo de Secretária na Lotação: Escola Municipal

Bacelândia, para exercer a função: Secretária, a Sr.ª. MARILENE DE

JESUS DE OLIVEIRA, de CPF: º 0X7.4X5.1X3-04.

Art. 2º – Os efeitos desta portaria retroagem a 01 de abril de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afonso Cunha (MA), em 15 de abril de

2025.

PEDRO FERREIRA MEDEIROS
Prefeito Municipal

Identificador: 942-afdadff14f9888d6de44cbff8f7d35555f04a33d

PORTARIA Nº 118/2025 GAB. PREF. AC/MA

PORTARIA Nº 118/2025 GAB. PREF. AC/MA

Exonera do cargo de GESTOR NA LOTAÇÃO: ESCOLA MUNICIPAL

INTEGRAL ANTONIO PINTO, em AFONSO CUNHA/MA, e da outras

providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, ESTADO DO

MARANHÃO, PEDRO FERREIRA MEDEIROS, no uso da atribuição

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – Exonerar do cargo de Gestor na Lotação: Escola Municipal

Integral Antonio Pinto, da função: Gestor, o Sr. Clistenes Viana

Lima, de CPF nº 0X8.8X5.4X3-32.

Art. 2º – Os efeitos desta portaria retroagem a 01 de abril de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afonso Cunha (MA), em 15 de abril

de 2025.

PEDRO FERREIRA MEDEIROS
Prefeito Municipal

Identificador: 942-ccccd80be952e0d6183c9405be238e57fa62d13b

PORTARIA Nº 119/2025 GAB. PREF. AC/MA

PORTARIA Nº 119/2025 GAB. PREF. AC/MA

Nomeia para cargo de Gestor na lotação: ESCOLA MUNICIPAL

INTEGRAL ANTONIO PINTO, em AFONSO CUNHA/MA, e da outras

providencias.

   2/4EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0534/2025 – 15 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, ESTADO DO

MARANHÃO, PEDRO FERREIRA MEDEIROS, no uso da atribuição que

lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – Nomear ao cargo de Gestor na Lotação: Escola Municipal

Integral Antonio Pinto, para exercer a função: Gestora, a Sr.ª.

ELIZANGELA SOUSZA SILVA, de CPF: º 8X3.8X2.6X3-91.

Art. 2º – Os efeitos desta portaria retroagem a 01 de abril de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afonso Cunha (MA), em 15 de abril de

2025.

PEDRO FERREIRA MEDEIROS
Prefeito Municipal

Identificador: 942-dd944458fecce0d389d80803579ad5a7f9c7e2cf

PORTARIA Nº 120/2025 GAB. PREF. AC/MA

PORTARIA Nº 120/2025 GAB. PREF. AC/MA

Nomeia para cargo de Coordenadoria de Segurança Alimentar, em

AFONSO CUNHA/MA, e da outras providencias.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, ESTADO DO

MARANHÃO, PEDRO FERREIRA MEDEIROS, no uso da atribuição

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – Nomear ao cargo de COORDENADORA na Lotação:

Coordenadoria de Segurança Alimentar, da Secretaria de Assistência

Social e Segurança Alimentar, para exercer a função:

COORDENADORA, a Sr.ª. RAYLLENE DA SILVA, de CPF: º

6X0.0X7.8X3-45.

Art. 2º – Os efeitos desta portaria retroagem a 01 de abril de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afonso Cunha (MA), em 15 de abril

de 2025.

PEDRO FERREIRA MEDEIROS
Prefeito Municipal

Identificador: 942-87eaae9d7d52927b87692ae58574b8961d06d168

PORTARIA Nº 121/2025 GAB. PREF. AC/MA

PORTARIA Nº 121/2025 GAB. PREF. AC/MA

NOMEIA AO CARGO DE ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, O SR.

MARIA ALINE SOARES MEDEIROS, E DAR OUTRAS

PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA, ESTADO DO

MARANHÃO, PEDRO FERREIRA MEDEIROS, no uso da atribuição

que lhe confere a Lei Orgânica do Município, resolve:

Art. 1º – Nomear ao cargo de ASSESSORA DE COMUNICAÇÃO, para

exercer a função de: Assessora de Comunicação o Sr. ANTENOR

FERREIRA LIMA NETO, de CPF nº 0X0.6X0.2X3-27.

Art. 2º – Os efeitos desta portaria retroagem a 01 de abril de 2025,

revogadas as disposições em contrário.

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Afonso Cunha (MA), em 15 de abril

de 2025.

PEDRO FERREIRA MEDEIROS
Prefeito Municipal

Identificador: 942-053f5dab25ab771fe8c155257e188fe3ca3edcbd

   3/4EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

  DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE AFONSO CUNHA - MA
  VOL. VI – Nº 0534/2025 – 15 DE ABRIL DE 2025
  ISSN - XXXX-XXXX

 www.afonsocunha.ma.gov.br

  PREFEITURA MUNICIPAL DE AFONSO CUNHA - MA

  PRAÇA DA COMUNIDADE, 00056 \ CENTRO \ AFONSO CUNHA - MA \ CEP:
65505000

 Afonso Cunha - MA

  Contato:

CN=MUNICIPIO DE AFONSO CUNHA:06096655000191, OU=Certificado
PJ A1, OU=Presencial, OU=32540441000172, OU=AC SOLUTI Multipla v5,
L=Afonso Cunha, ST=MA, O=ICP-Brasil, C=BR
assinado em: 2025-04-16 00:08:04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

   4/4EXECUTIVOwww.afonsocunha.ma.gov.br

http://www.tcpdf.org

	Índice
	PORTARIA Nº 116/2025 GAB. PREF. AC/MA
	PORTARIA Nº 117/2025 GAB. PREF. AC/MA
	PORTARIA Nº 118/2025 GAB. PREF. AC/MA
	PORTARIA Nº 119/2025 GAB. PREF. AC/MA
	PORTARIA Nº 120/2025 GAB. PREF. AC/MA
	PORTARIA Nº 121/2025 GAB. PREF. AC/MA

		2025-04-16T03:08:06+0000